UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

ARFEA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

Titolo VII

Classe | Fascicolo

~ 53824 {4 -4-Qoil| oo 3

UOR
SET24

cC RPA
FALLICA

IL RETTORE

VISTO il D.R. n. 3930 del 03.12.2010 con il quale sono state bandite le procedure di valutazione

VISTA

comparativa per la copertura di n. 54 posti di ricercatore universitario, cofinanziate ai sensi
del D.M. n. 298 del 10 novembre 2008 e del D.M. n. 212 del 24 novembre 2009 il cui
avviso ¢ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4° serie speciale — n. 101 del
21.12.2010;

la legge 9 gennaio 2009, n. 1 di conversione del decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180 e,
in particolare I’art. 1, comma 6, che prevede che con apposito decreto del Ministro
dell’istruzione, dell’universita e della ricerca sono stabilite le modalita di svolgimento
delle elezioni, ivi comprese ove necessario le suppletive, e del sorteggio;

VISTO il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009, n. 139 che in attuazione dell’art. 1, comma 6 della

VISTE

sopra citata legge, fissa le norme per lo svolgimento delle elezioni per la costituzione delle
commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori e
dei ricercatori universitari;

le delibere dei Consigli di Facolta di Architettura, Economia, Farmacia,
Giurisprudenza, Ingegneria, Lettere e Filosofia, Medicina e Chirurgia, Scienze della
Formazione, Scienze MM.FF.NN. e Scienze Politiche che, in applicazione all'art. 3 del
decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, hanno provveduto a
designare il "membro interno" quale componente delle commissioni giudicatrici delle
procedure di valutazione comparativa di cui trattasi;

VISTO il D.R. n. 2507 del 27.07.2011, con il quale sono state indette le elezioni suppletive delle

commissioni giudicatrici relative alle procedure di valutazione comparativa della II°
sessione 2010, ai sensi dell’art. 1 decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180 convertito con
modificazioni dalla legge 9 gennaio 2009 n. 1 e del D.M. 27 marzo 2009, n. 139;

VISTO il risultato delle operazioni di voto e il relativo sorteggio dei componenti delle commissioni

ART. 1

giudicatrici di cui sopra;

DECRETA

- Le Commissioni giudicatrici per le valutazioni comparative finalizzate alla copertura di n.

21 posti di ricercatore universitario cofinanziate ai sensi del D.M. n. 298 del 10
novembre 2008 e del D.M. n. 212 del 24 novembre 2009 presso 1'Universita degli Studi
di Palermo sono cosi composte: '

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo — Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it — www.unipa.it/concorsi
/7



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA
Settore ICAR/18
Storia dell’Architettura - posti n. 1

Prof. Rosario Marco NOBILE

Prof. Mario LUPANO

Prof. Claudia CONFORTI

Ordinario c¢/o I’Universita di Palermo

membro designato

Ordinario c/o Universita IUAV di Venezia
componente elettivo

Ordinario ¢/o Universita di Roma ‘Tor Vergata’
componente elettivo

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA
Settore ICAR/21
Urbanistica - posti n. 1

Prof. Teresa CANNAROZZO

Prof. Maria Valeria ERBA

Prof. Gabriele CORSANI

Ordinario c/o I’Universita di Palermo
membro designato

Ordinario c/o Politecnico di Milano
componente elettivo

Ordinario ¢/o Universita di Firenze
componente elettivo

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA
Settore ING-IND/11
Fisica Tecnica Ambientale - posti n. 1

Prof. Angelo MILONE
Prof. Livio DE SANTOLI

Prof. Francesca Romana D’AMBROSIO

Ordinario c/o I’Universita di Palermo

membro designato

Ordinario c¢/o Universita di Roma ‘La Sapienza
componente elettivo

Ordinario c/o Universita di Salerno
componente elettivo

3

FACOLTA’ DI ECONOMIA
Settore SECS-P/01
Economia Politica - posti n. 1

Prof. Salvatore MODICA
Prof. Angelo PORTA

Prof. Giorgio BARBA NAVARETTI

Ordinario ¢/o 1’Universita di Palermo
membro designato

Ordinario ¢/o I’Universita ‘Bocconi’ Milano
componente elettivo

Ordinario ¢/o I’Universita di Milano
componente elettivo

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo — Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it — www.unipa.it/concorsi

2/17



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

FACOLTA’ DI ECONOMIA
Settore SECS-P/07
Economia Aziendale - posti n. 1

Prof. Claudio LIPARI Ordinario ¢/o I’Universita di Palermo
membro designato

Prof. Giuseppe PAOLONE Ordinario c¢/o I’Universita di Chieti-Pescara
componente elettivo

Prof. Giorgio INVERNIZZI Ordinario ¢/o I’Universita ‘Bocconi’ Milano

componente elettivo

FACOLTA’ DI FARMACIA
Settore B1O/16
Anatomia Umana - posti n. 1

Prof. Giovanni ZUMMO Ordinario c/o I’Universita di Palermo
membro designato

Prof. Pietro PETRIGLIERI Ordinario c/o I’Universita di Catania
componente elettivo

Prof. Mario CANNAS Ordinario c/o I’Universita del Piemonte Orientale

componente elettivo

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA
Settore TUS/08
Diritto Costituzionale - posti n. 1

Prof. Giuseppe VERDE Ordinario c¢/o I’Universita di Palermo
membro designato

Prof. Antonio D’ALOIA Ordinario c¢/o I’Universita di Parma
componente elettivo

Prof. Antonio SAITTA Ordinario c/o I’Universita di Messina

componente elettivo

FACOLTA’ DI INGEGNERIA
Settore ING-IND/35
Ingegneria Economico - Gestionale - posti n. 1

Prof. Giovanni PERRONE Ordinario c/o I’Universita di Palermo
membro designato
Prof. Agostino LA BELLA Ordinario c¢/o I’Universita di Roma “Tor Vergata’

componente elettivo
Prof. Giuseppe Pasquale Roberto CATALANOOrdinario c/o il Politecnico di Milano

componente elettivo

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo — Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it - www.unipa.it/concorsi
3/7



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

FACOLTA’ DI INGEGNERIA

Settore ING-INF/05

Sistemi di Elaborazione delle Informazioni - posti n. 1

Prof. Antonio CHELLA

Prof. Paolo PRINETTO

Prof. Paolo ANCILOTTI

Ordinario c/o I’Universita di Palermo

membro designato

Ordinario c/o il Politecnico di Torino
componente elettivo

Ordinario ¢/o la Scuola Superiore S. Anna di Pisa
componente elettivo

FACOLTA’ DI LETTERE E FILOSOFIA

Settore L-LIN/13

Letteratura Tedesca - posti n. 1

Prof. Laura AUTERI
Prof. Matteo GALLI

Prof. Margherita VERSARI

Ordinario ¢/o I’Universita di Palermo
membro designato

Ordinario c/o I’Universita di Ferrara
componente elettivo

Ordinario c/o I’Universita del Bologna
componente elettivo

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA

Settore MED/50

Scienze Tecniche Mediche Applicate - posti n. 1

Prof. Placido BRAMANTI

Prof. Luciano ARTESE

Prof. Fabrizio SALVINELLI

Ordinario c/o I’Universita di Messina

membro designato

Ordinario ¢/o I’Universita di Chieti-Pescara
componente elettivo

Ordinario ¢/0 1’Universita ‘Campus Bio-Medico’ di Roma
componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

Settore L-LIN/13

Letteratura Tedesca - posti n. 1

Prof. Domenico MUGNOQOLO

Prof. Giulia CANTARUTTI

Prof. Walter Bernard BUSCH

Ordinario c¢/o I’Universita di Bari
membro designato

Ordinario c¢/o I’Universita di Bologna
componente elettivo

Ordinario c¢/o I’Universita di Verona
componente elettivo

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo — Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it — www.unipa.it/concorsi

4/7



Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE

SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

Settore M-FIL/05

Filosofia e Teoria dei Linguaggi - posti n. 1

Giovanni MARRONE

Costantino MARMO

Stefano GENSINI

Ordinario ¢/o I’Universita di Palermo

membro designato

Ordinario c¢/o I’Universita di Bologna
componente elettivo

Ordinario c¢/o I’Universita di Roma ‘La Sapienza’
componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

Settore M-PSI1/06

Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni - posti n. 1

Giuseppe RUVOLO
Franco FRACCAROLI

Giorgio SORO

Ordinario c¢/o I’Universita di Palermo
membro designato

Ordinario c/o I’Universita di Trento
componente elettivo

Ordinario c¢/o I’Universita di Torino
componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

Settore M-PS1/07

Psicologia Dinamica - posti n. |

Gioacchino LAVANCO
Ritagrazia ARDONE

Francesca ORTU

Ordinario c/o I’Universita di Palermo

membro designato

Ordinario c¢/o I’Universita di Roma ‘La Sapienza’
componente elettivo

Ordinario c/o I’Universita di Roma ‘La Sapienza’
componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN.

Salvatore FEO
Guglielmina RANZANI

Girolama LA MANTIA

Settore BIO/18
Genetica - posti n. 1

Ordinario c/o I’Universita di Palermo

membro designato

Ordinario c/o I’Universita di Pavia

componente elettivo

Ordinario c/o I’Universita di Napoli ‘Federico II’
componente elettivo

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo — Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it — www.unipa.it/concorsi

5117



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN.
Settore CHIM/06
Chimica Organica — posti n. 1

Prof. Vincenzo FRENNA Ordinario ¢/o I’Universita di Palermo
membro designato

Prof. Claudio VILLANI Ordinario ¢/o I’Universita di Roma ‘La Sapienza’
componente elettivo

Prof. Giovanna SPERANZA Ordinario c¢/o I’Universita di Milano

componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN.
Settore INF/01
Informatica — posti n. 1

Prof. Raffaecle GIANCARLO Ordinario ¢/o I’Universita di Palermo
membro designato

Prof. Margherita NAPOLI Ordinario ¢/o I’Universita di Salerno
componente elettivo

Prof. Andrea MASINI Ordinario c¢/o I’Universita di Verona

componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN.
Settore FIS/01
Fisica Sperimentale — posti n. |

Prof. Franco Mario GELARDI Ordinario c/o I’Universita di Palermo
membro designato
Prof. Rinaldo SANTONICO Ordinario c¢/o I’Universita di Roma ‘Tor Vergata’

componente elettivo
Prof. Alvaro CARAMICO D’AURIA Ordinario c¢/o I’Universita di Napoli ‘Federico II’
componente elettivo

FACOLTA’ DI SCIENZE MM.FF.NN.
Settore MAT/03
Geometria — posti n. 1

Prof. Vassil Ivanov KANEV Ordinario c¢/o I’Universita di Palermo
membro designato
Prof. Lucia ALESSANDRINI Ordinario c/o I’Universita di Parma
componente elettivo
Prof. Dina GHINELLI Ordinario c/o I’'Universita di Roma ‘La Sapienza’

componente elettivo

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo - Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it — www.unipa.it/concorsi
6/7



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO E SELEZIONI

FACOLTA’ DI SCIENZE POLITICHE
Settore SPS/10
Sociologia dell’Ambiente e del Territorio - posti n. 1

Prof. Michela MORELLO Associato c¢/o I’Universita di Palermo
membro designato
Prof. Antonietta MAZZETTE Ordinario ¢/o I’Universita di Sassari

componente elettivo

Prof. Fiammetta MIGNELLA CALVOSA  Ordinario c/o la Libera Universita ‘Maria SS.
Assunta’ — LUMSA di Roma
componente elettivo

ART. 2 - Ai sensi dell'art. 8 del bando citato in premessa 1 componenti designati dalle Facolta,
possono effettuare la prima convocazione della commissione giudicatrice trascorsi trenta
giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale del presente decreto.

Nel corso della prima riunione la Commissione provvede a:
1. eleggere il presidente e il segretario verbalizzante;
2. stabilire i criteri e le modalita di valutazione dei candidati;
3. prendere visione dell’elenco dei partecipanti ed inserire a verbale una dichiarazione
dalla quale risulti che non sussistono situazioni di incompatibilita tra di essi ed 1
concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile.

ART. 3 - Ai sensi del comma 16 art. 3 del Decreto Presidente della Repubblica 117/2000, dalla
data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto di nomina della
commissione giudicatrice decorrono i trenta giorni previsti dall'articolo 9 del decreto
legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni dalla legge 21 giugno 1995,
n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di
ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento
della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. Se la
causa di ricusazione € sopravvenuta, purché, anteriore alla data di insediamento della
Commissione, il termine decorre dalla data della sua insorgenza.

ART. 4 - Il presente decreto sara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi.

Piazza Marina, 61 — 90133 Palermo — Tel 0916075748 — Fax 0916075227 - 009123860781
email: concorsi@unipa.it — www.unipa.it/concorsi
777



	page 1
	Images
	Image 1

	Titles
	~.. 
	'S% 
	,. 
	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
	IL RETTORE 
	DECRETA 
	1/7 

	Tables
	Table 1


	page 2
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	Prof. Rosario Marco NOBILE 
	Prof. Claudia CONFORTI 
	Prof. Mario LUP ANO 
	Prof. Teresa CANNAROZZO 
	Prof. Maria Valeria ERBA 
	Prof. Gabriele CORSANI 
	Prof. Angelo MILONE Ordinario c/o l'Università di Palenno 
	Prof. Salvatore MODICA 
	Prof. Angelo PORTA 
	Prof. Giorgio BARBA NA V ARETTI 
	2/7 


	page 3
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	Prof. Claudio LIPARI 
	Prof. Giuseppe P AOLONE 
	Prof. Giorgio INVERNIZZI 
	Prof. Giovanni ZUMMO 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Pietro PETRIGLIERI 
	Prof. Mario CANNAS 
	Prof. Giuseppe VERDE 
	Prof. Antonio D'ALOIA 
	Prof. Antonio SAITT A 
	Prof. Giovanni PERRONE Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	3/7 


	page 4
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	Prof. Antonio CHELLA 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Paolo PRINETTO 
	Prof. Paolo ANCILOTTI 
	Prof. Laura AUTERI 
	Prof. Matteo GALLI 
	Prof. Margherita VERSARI 
	Prof. Placido BRAMANTI 
	Ordinario c/o l'Università di Messina 
	Prof. Luciano AR TESE 
	Prof. Fabrizio SAL VINELLI 
	Prof. Domenico MUGNOLO 
	Prof. Walter Bemard BUSCH 
	Prof. Giulia CANT ARUTTI 
	4/7 


	page 5
	Images
	Image 1

	Titles
	.. 
	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
	Prof. Giovanni MARRONE 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Costantino MARMO 
	Prof. Stefano GENSINI 
	Prof. Giuseppe RUVOLO 
	Prof. Franco FRACCAROLI 
	Prof. Giorgio SORO 
	Prof. Gioacchino LA V ANCO 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Ritagrazia ARDONE 
	Prof. Francesca OR TU 
	Prof. Salvatore FEO 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Guglielmina RANZANI 
	Prof. Girolama LA MANTIA 
	5/7 


	page 6
	Titles
	!f 
	",. 
	... 
	.. 
	.. 
	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
	Prof. Vincenzo FRENNA 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Claudio VILLANI 
	Prof. Giovanna SPERANZA 
	Prof. Raffaele GIANCARLO 
	Prof. Margherita NAPOLI 
	Prof. Andrea MASINI 
	Prof. Franco Mario GELARDI 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Rinaldo SANTONICO 
	Prof. Alvaro CARAMICO D'AURIA 
	Prof. Vassil Ivanov KANEV 
	Prof. Dina GHINELLI 
	Ordinario c/o l'Università di Palermo 
	Prof. Lucia ALESSANDRINI 
	6/7 


	page 7
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	.. 
	qDIS SL~ 
	Prof. Michela MORELLO Associato c/o l'Università di Palermo 
	Nel corso della prima riunione la Commissione provvede a: 
	ART. 4 - Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi. 
	7/7 



